TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria da 2ª Câmara

Ofício nº 20.377/2024 – Secretaria 2ª Câmara

Belo Horizonte, 06 de novembro de 2024.

Senhor Prefeito,

Nos termos do despacho exarado pelo Exmo. Sr. Conselheiro Mauri Torres,

Relator dos autos de nº 1.148.739 – Representação, comunico-lhe que foi determinada a
citação de V. Exa. para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, apresente defesa,

esclarecimentos e/ou documentos que entender pertinentes em face das irregularidades

apontadas nos autos.

Informo-lhe que o referido processo é ELETRÔNICO, podendo ser consultado

e acompanhado por meio do sistema e-TCE, disponível no portal deste Tribunal na internet,

e ainda que a manifestação ou petições deverão ser subscritas por V. Exa. ou por

procurador devidamente constituído, conforme caput do art. 243 da Resolução nº 24, de

2023 (RITCEMG), assinados eletronicamente e protocolizados exclusivamente via e-
TCE, conforme determina a Portaria nº 38/Pres./2024, dispensado o envio pelos Correios,

por e-mail ou outros meios, respeitado o tamanho máximo de 20MB por arquivo eletrônico

que vier a ser encaminhado.

O processo poderá ser visualizado via ferramenta Vista Eletrônica de
Processos, no mesmo caminho acima indicado, bastando utilizar a seguinte chave de

acesso única, vinculada a este ofício: 7364473719.

Atenciosamente,

Ana Luisa Assis Oliveira
Diretora em exercício
 (ASSINADO ELETRONICAMENTE)

Ao Senhor
Wilson Correa Alves Afonso de Carvalho
Prefeito do Município de Martinho Campos

		2024-11-06T18:37:20-0200
	ANA LUISA ASSIS OLIVEIRA:08503131633